
 

КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 18 июня 2025 г.                                                                                        № 769 

 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги  «Принятие решения об использовании 

донного грунта, извлеченного при проведении дноуглубительных  

и других работ, связанных с изменением дна и берегов водных  

объектов на территории Котласского муниципального округа 

Архангельской области»  
 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной 

регистрации недвижимости», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»,  

подпунктом 4 пункта 2 статьи 7 закона  Архангельской области от 02.07.2012   

№ 508-32-ОЗ «О государственных и муниципальных услугах в Архангельской 

области и дополнительных мерах по защите прав человека и гражданина 

при их предоставлении», Порядком разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг 

в администрации Котласского муниципального округа Архангельской области, 

утвержденным постановлением администрации Котласского муниципального 

округа Архангельской области от 09.01.2023 № 4, в соответствии 

с распоряжением Правительства Российской Федерации  от 31.01.2017 № 147-

р Об утверждении целевых моделей упрощения процедур ведения бизнеса 

и повышения инвестиционной привлекательности субъектов Российской 

Федерации,    п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Принятие решения об использовании донного грунта, 

извлеченного при проведении дноуглубительных и других работ, связанных 

с изменением дна и берегов водных объектов на территории Котласского 

муниципального округа Архангельской области», утвержденный 

постановлением администрации Котласского муниципального округа 

Архангельской области от 18.09.2024 № 1355  далее    административный 

регламент), а именно: 



1.1. В подпункте «а» подпункта 1 пункта 2.6.1. административного 

регламента слова «адрес регистрации по месту жительства» заменить словами 

«адрес проживания». 

1.2. подпункт 2 пункта 2.6.2 административного регламента после слов 

«усиленной квалифицированной электронной подписью налогового органа» 

дополнить словами «или копия листа записи Единого государственного 

реестра юридических лиц». 

1.3. подпункт 3 пункта 2.6.2 административного регламента после слов 

«подписанная усиленной квалифицированной электронной подписью 

налогового органа» дополнить словами «или копия листа записи Единого 

государственного реестра индивидуальных предпринимателей». 

1.4. пункт 2.6.6. – исключить. 

1.5. Раздел 2.14. «Требования к помещениям, в которых предоставляется 

муниципальная услуга» административного регламента дополнить пунктом: 

2.14.1. следующего содержания «2.14.1. Требования, которым должны 

соответствовать помещения, в том числе зал ожидания, места для заполнения 

запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационные стенды 

с образцами их заполнения и перечнем документов и  или) информации, 

необходимых для предоставления муниципальной услуги, а также требований 

к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии 

с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов 

размещены на официальном сайте Котласского муниципального округа 

Архангельской области, а также на Архангельском региональном портале 

государственных и муниципальных услуг  функций).». 

1.6. Дополнить подраздел «Показатели доступности и качества 

муниципальной услуги» административного регламента пунктом 2.16.1. 

следующего содержания «2.16.1. Перечень показателей качества и доступности 

муниципальной услуги, в том числе о доступности электронных форм 

документов, необходимых для ее предоставления, возможности и подачи 

запроса на получение муниципальной услуги и документов в электронной 

форме, своевременности предоставления муниципальной услуги  отсутствии   

нарушений сроков  предоставления муниципальной услуги), предоставление 

муниципальной услуги в соответствии с вариантом предоставления 

муниципальной услуги, доступности инструментов совершения в электронном 

виде платежей, необходимых для получения, удобстве информирования 

заявителя о ходе предоставления муниципальной услуги, а также получения  

результата предоставления муниципальной услуги размещены на официальном 

сайте администрации, а также на Архангельском региональном портале 

государственных и муниципальных услуг функций).». 



2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования  обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит 

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа 

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

 

Исполняющий полномочия 

главы муниципального образования                               В.П. Проскуряков 
 

 

 

Трубин А.Ю., 

(81837) 2-76-37 


